ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE

GABINETE DO SECRETÁRIO

OFÍCIO Nº 1630/2024

Florianópolis, (data da assinatura digital)

Senhor Presidente,

Encaminho o Plano de Sustentabilidade concernente ao Contrato de Repasse nº

952616, cujo escopo abrange aquisição de equipamentos. Este encaminhamento é

realizado em cumprimento ao Contrato de Repasse:

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES

2.2 - Do contratado

“LVIII. Apresentar, via TRANSFEREGOV, o Plano de Sustentabilidade do

empreendimento ou equipamento a ser adquirido e comunicar ao respectivo Poder
Legislativo o compromisso assumido, sendo permitida, exclusivamente para obras e

serviços de engenharia do NIVEL I, a substituição do Plano de Sustentabilidade por

declaração do representante legal do CONTRATADO”;

O referido plano foi elaborado em observância às diretrizes estabelecidas pela

Portaria Conjunta MGI/MF/CGU No 33, de 30 de agosto de 2023, a qual estabelece normas

complementares ao Decreto no 11.531, de 16 de maio de 2023. Tais regulamentações

versam sobre convênios e contratos de repasse relativos às transferências de recursos da

União.

Respeitosamente,

Jerry Edson Comper

Secretário de Estado da Infraestrutura e

Mobilidade

(assinado digitalmente)

Ao Senhor

MAURO DE NADAL
Presidente da Assembleia Legislativa

Florianópolis - SC

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

IE
 0

00
32

70
3/

20
23

 e
 o

 c
ód

ig
o

Y
5C

39
7O

V
.

514

Assinaturas do documento

Código para verificação: Y5C397OV

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JERRY EDSON COMPER (CPF: 986.XXX.239-XX) em 14/10/2024 às 17:20:56
Emitido por: "SGP-e", emitido em 27/02/2023 - 13:38:02 e válido até 27/02/2123 - 13:38:02.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0lFXzY5NjVfMDAwMzI3MDNfMzI3MjJfMjAyM19ZNUMzOTdPVg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SIE 00032703/2023 e o código Y5C397OV
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.